² *Umdatul at-Tafsîr, Mukhtashor tafsir al-Qurân al-'Azîm*, Syaikh Ahmad Muhammad Syâkir, Dârul Wafâa. Cet ke-9, Jld. 3, 1429H/2008M. h. 233

³ *Lajnah dari 'ulama al-Azhar, Al-Munktakhabu fi Tafsîr al-Qurân al-karîm, , al-Majlis al-'Ala li syu ûn al-Islâmiyyah*, Mesir, cetakan Yayasan al-Azhâr, Cet.ke-12, 1416H/1995M. h. 623. *Maktabah Syamilah*

⁴ Majdu dîn abû as-Sa'âdâh al-Mubârok bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad ibn 'Abdu al-Karîm. *An-Nihâyah fi Gharîb al-Hadîts wa al-Atsar*. Maktabah al-'Ilmiyyah, Bairut 1399 H / 1979 M. Jld.1, h. 231. *Maktabah Syamilah*.

⁵ Yang dimaksud "agama" di sini ialah mengesakan Allah SWT., beriman kepada-Nya, kitab-kitab-Nya, rasul-rasul-Nya dan hari akhirat serta menaati segala perintah dan larangan-Nya.

Nabi Ibrahim AS. dan Nabi Muhammad SAW.

Ahmad Muhammad Syâkir, ‘Umdat at-Tafsîr, Mukhtashor tafsir al-Qurân al-‘Azîm, Dârul Wafâa. Cet ke-9, Jld. 3, 1429 H / 2008 M.

Al-Majlis al-‘Ala li-sy-syu un al-Islâmiyyah, mausu'ah al-Maqâhîm al-Islâmiyyah. Maktabah Syamilah. Loc.ci

Ar-Râ ghib al-Ashfhâniy, Mufrodâj al fâdh al-Qurân, Maktabah Fiyadh lit-Tijâroh wa al-Tauzî’, 2009 M / 1430 H,

Bambang S. Ma’arif, Komunikasi Dakwah, Paradigma Untuk Aksi. Bandung: Simbiosis Rekatama Media, 2010.

Jamâlad Dîn ibnu al-Mandlur al-Anshâry ar-Ruwaifi’î al-Ifrîqî, Lisan al-Arab, Dâru shâdr, Bairut: 1424 H, Jld. 2h. 479 & jld.8, h.179. Maktabah Syamilah

Kamus Bahasa Arab al-Munawwir.

Kamus Besar Bahasa Indonesia Luar Jaringan (luring), aplikasi KBBI Offline 1.5.1.

Kamus Besar Bahasa Indonesia Pusat Bahasa Edisi keempat, Departemen Pendidikan Nasional, Penerbit PT Gramedia Pustaka Utama, Jakarta, 2012

Lajnah min al-‘ulama al-Azhar, Al-Munktakhabu fi Tafsîr al-Qurân al-karîm, al-Majlis al-‘Ala li syu ûn al-Islâmiyyah, Mesir, cetakan Yayasan al-Azhâr, Cet.ke-12, 1416H/1995M. Maktabah Syamilah

M. Quraish Shihab, Tafsir al-Misbah, Penerbit Lentera Hati, Jakarta vol.13

Majdu dîn abû as-Sa’âdâh al-Mubârok bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin ‘Abdu al-Karîm. An-Nihâyah fi Gharîb al-Hadîts wa al-Atsar. Maktabah al-‘Ilmiyyah, Bairut 1399 H / 1979 M. Maktabah Syamilah.

Muhammad bin Ismail Abu Abdillâh al-bukhari, Shahih Bukhari, bab Asyaddun Nâsi balâan al-anbiyâu, 1442 H. Maktabah Syamilah